

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Towarzystwo - Królewsko - Warszawskie
Przyjaciół Nauk, odbędzie posiedzenie publiczne w przyszły Czwartek, na którym: Sekretarz Senatu J. Niemcewicz w Zastępstwie Prezesa Towarzystwa: zagaia posiedzenie. Professor Uniwersytecki: Lud: Osinski przeczyta zdanie sprawy o 4 letnich pracach Towarzystwa: naukowych przygotowane w roku zeszłym przez ś. p. Prezesa Staszica. Członek Towarzystwa: Elementa: Łukasz Gołębiewski czytać będzie wiadomość o nadaniach z początków XIII wieku i innych pismach z późniejszych czasów, tudzież listach oryginalnych Długosza darowanych Towarzystwu. Professor Uniwersytecki: Fran: Armiński, krótki rys historyczny o Astronomji. Joa: Lelwel Porównanie Czackiego z Naruszewiczem co do ich prac naukowych. Professor Uniwersytecki: Jarocki, Rozprawę o przeobrażeniu się owadów. Professor Uniwersytecki: Kaź: Brodziński, Poemata. Miejsce posiedzenia w Domu Towarzystwa przy Krakow. Przedmieściu, Zacznie się o godzinie 10 zrana.

Książki Duchowne wychodzą teraz w Paryżu na lepszym papierze, drukiem pięknym i starannym. Donieśliśmy przed kilką miesiącami o pięknej edycji dzieła Tomasza Akempii o naśladowaniu CHRYSYSTUSA, którą przedawała u nas Księgarnia N. Glikberga, teraz sprowadziła też Księgarnia Ewangielje i Epistoły „Epitres et evangiles“ wyszłe w Paryżu, na welinowym papierze

czcionkami Didota, kosztują u Glikberga zł: 18. —

Myśli żałobne samotnego starca, na zgon wiekopomnej pamięci N. ALEXANDRA Cesarza Wszech Rossji, Króla Polskiego. Rzecz w języku Hebrajskim przez starego Izraelitę w małym Polskiem miasteczku osiadłego wypracowana, a przez syna tegoż w języku Polskim przerobiona. Dziełko to wyszło z druku, nabyć go można w sklepie u bogich na pięknym papierze za złp: 1, na po-
śledniejszym za gr: 20.

z Opola nad Wisłą. — Dnia 4 Kwietnia r. b. odbyło się w Kościele XX. Piarów żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. N. błogosławionego ALEXANDRA Cesarza Wszech Rossji Króla Polskiego, pod przewodnictwem X. Siekierzyńskiego Rektora Szkoły Wydz: XX. Piarów, Proboszcza Opolskiego, za wspólnym znieśieniem się z Burmistrzem miejscowym Dzięciotowskim. w Dniu poprzednim ochocza młodzież zagrzana przykładem Rektora, wniosła w gmachu szkolnym Katafalk. Na odgłos dzwonów d. 3 Kwietnia zebrał się tłum ludu mimo dżdżystej pory, tak znacznie iak nigdy, nawet Lud Starozakonny z swoją starszą towarzyszył. W. Rządca Szkoły i Kościoła otoczony licznie asystującym Duchowieństwem, zebrany Obywatelom i Urzędnikom rozdał Insignja Cesarskie i Portret. O godz: 7 z wieczora rozpoczęła się Exportacja; w czasie tej Uczniowie Zakrzewski i Trojanowski mieli stosowne

mowy, w miejscu oznaczonym zastanowił pro-
 cessją głos zabrany przez JX. *Lejstra* Piara,
 który dowiódł iaką stratę poniosły Narody a
 szczególniejszą *Polska* przez zgon N. ALEXAN-
 DRA. w Późną noc udano się z Obywatelami
 do Kościoła, gdzie wszyscy około Katakalku u-
 biegali się okazać uczucia najrzetelniejszego
 smutku. Nazajutrz odbyło się nabożeństwo *tri-
 um nocturnorum*. Mszą wielką miał Rektor
 Piarski, którą odegrali zebrani miłośnicy mu-
 zyki. WJX. *Piecyc* Proboszcz z *Prawna* miał
 mowę, w której w żywych kolorach odrysow-
 wał wielkość dobroci N. ALEXANDRA. Po
 odprawieniu Mszy S. odśpiewano *Castrum
 Doloris*. w Końcu zaś W. *Wojciechowski*
Dziedzic Dóbr Łazisk zagaił mowę, w wyra-
 zach czułych wystawił wspaniałomyślność N.
 ALEXANDRA, oraz zagrzewał młodzież do
 niewygasłej wdzięczności i posłuszeństwa dla
 N. Cesarza MIKOŁAJA i JEGO Najdostoj-
 niejszego Rodziny.

z *Radzyna*. — Po smutnym obrzędzie pogrze-
 bowym, z wszelkimi obrzędami, zebranego
 Duchowieństwa, Obywateli i Urzędników w d.
 4 b. m. i r. w Kościele Parafjalnym *Radzyń-
 kim* odbyłym, stratę wiekopomnej pamięci N.
 ALEXANDRA Cesarza *W szech Rossji Kró-
 la Naszego*, wspominającym; odbył się d.
 6 m. i r. b. Sejmik zgromadzenia gminnego.
 Na tym zebrane wszystkie stany, po wysłu-
 chaniu Mszy i odśpiewaniu *Venikreator*, u-
 dali się do pałacu JO. *Xcia Adama Czarto-
 ryjskiego*, gdzie W. Jan *Kozłowski* Kommis-
 sarz Obwodu *Radzyńskiego* za poprzednią
 mową stosowną, oddał Łaskę JW. JX. *Kedrzyń-
 skiemu* Dziekanowi i Proboszczowi *Opolskiemu*
 Marszałkowi. Nastąpił wybór W. Francisz:
Lubańskiego na Radcę Woie:. Po skończe-
 niu obrad, na zgromadzeniu powtórnem W.
 JX. *Duczymiński*, Kanonik i Proboszcz; za-

intonował *Tedeum Laudamus*. Zgoła, iż iak
 z iednej strony wszystkie stany na tych dwóch
 zgromadzeniach obécne, uczuciem radośnem ku
 swemu Miłościwemu Monarszę N. MIKOŁA-
 IOWI i wdzięcznością za doznane łaski przeię-
 te, iak z drugiej smutek z utraty wskrze-
 siciela swego widocznie okazały. F. Z.

z *Radomia*. — w D. 7 Kwietnia r. b. odbył
 się w tem mieście Sejmik Szlachecki Powiatu
Radomskiego pod przewodnictwem Marszałka
 JW. *Alexandra Wąsowicza*, na którym
 Członkami Rady Woie: obrani zostali WW.
*Tomasz Mikołowski Dziedzic Dóbr Wielo-
 góry* i *Michał Skurlanowski Dziedzic Dóbr
 Junkowic*. — z *Krasnegostawu*. — w Dniu 10
 Kwietnia r. b. odbył się w tem mieście Sejmik
 Szlachecki Ptu *Krasnostawskiego* pod prze-
 wodnictwem Marszałka JW. *Pawła Cieszkow-
 skiego* na którym obrany został na Posła JW.
Jgnacy Bielski Dziedzic Dóbr Uhra, zaś na
 Radców Woiewódz: WW. *Teodor Darowski
 Dziedzic Dóbr Pilaszkwic* i *Joachim Wasiu-
 tyński Dziedzic części Maszowa*.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

z *Francji*.

w Mieście *Kean* we francji, znajduje się uli-
 ca która dotąd miała nazwisko ulica *Prefektur-
 ralna*, teraz nazwano ją ulicą *Jezuicką*. — w Ko-
 ściele Katedralnym w *Remi* (Reims) znajdował
 się w czasie świąt wielkanocnych przepyszny
 kobierzec, z płodów fabryki w *Abuson*. Każ-
 dy jego bok ma 40 stop długości; w środku znaj-
 duje się herb *francji*, na tle karmazynowem,
 a po rogach wyrabiane medale z cyfrą Króla
Karola X. wyszywanie poboczne okazuje na
 złotem tle zginane kłosa i winogrona z li-
 ściami, a nad ich brzegiem draperja fioletowa
 z liljami. Arcy-Biskup tameczny obchodził u-
 roczystość świąt wielkanocnych z największą
 okazałością; dotąd ieszcze ten Pralat nie iest oz-

dobiony Rzymską Purpurą, lecz w krótkce tudać się ma w tym celu do *Paryża*, gdzie odbierze zrak Króleskich Kapeluszy Kardynałski i brewe Ojca S. — Na publicznem posiedzeniu akademji lekarskiej w *Paryżu* w tych dniach odbytem, *P. Pariset* czytał uwagi o nadużyciach, iakie popełniają w *medycynie* ludzie do niej nie powołani. Z 10 osób, które używają *lekarstw tajemniczycych*, zwykle umiera 9. Pomiędzy najokropniejszymi, iako szczególniej zabijające wymienił lekarstwo pod imieniem doktora *Leroa* znane, i nawet zagranicę wychodzące. z *Hiszpanji*.

w *Biskai* utworzono kompanje składające się z chłopów uzbrojonych i wymusztrowanych, którzy mają nie dopuszczać buntowników, w czasie gdyby chcieli wyładować w tej okolicy. Nad całą odnogą są rozstawione liczne *widety*, które czuwają nad brzegami i gdyby w przypadku spostrzegły iakiekolwiek być poruszenie nieprzyjacielskie zaraz larun bić powinny. — Donoszą z *Lisbony* d. 15 z.m. iż d. 12 zapowiedział w tej stolicy huk z armat tak *cytadelli* iako też z okrętów będących w porcie, złożenie zwłok Króla *Portugalskiego* w klasztorze Królewskim *S. Wincetęgo*. Ciało Monarchy zostało balsamowane, i przez 4 dni wystawione na przepysznym katafalku w Kościele tegoż klasztoru. D. 13 z.m. odbyła się uroczystość którą w *Portugalji* od wieków zachowują, to iest: łamanie tarczy z herbem zmarłego Króla. Terazniejsza Rencja *Królestwa Portugalskiego* wydała dekret, według którego wszystkie sądownictwa i bióra administracyjne przez 8 dni mają być zamknięte, żałoba ogólna przez cały rok trwać będzie. — Owdowiła *Królowa Portugalska*, ma zamiar wyjechać na kilka miesięcy do swego brata *Króla Hiszpańskiego*.

Od *Granic Tureckich*.

Pan *Stratford Kanning* Posel *Angielski* przy *Porcie Ottomańskiej*, przybył do *Stambułu* d. 27 Lutego. Jak wiadomo zatrzymowały go niepomyślne wiatry przez kilkanaście tygodni w *Dardanellach*, iż niemógł przybyć na miejsce swego przeznaczenia. Gdy dowiedział się iż doniego przybył kurjer z *Anglii* do *Stambułu*, przedsięwziął zostawić swoją rodzinę i cały orszak na okręcie, a sam iak najspieszniej odbyć lądem podróż do *Stambułu*; nazajutrz po przybyciu witali go Posłowie zagraniczni przez swoich Sekretarzy, a dnia 1 z.m. byli uniego wszyscy Posłowie osobiście, przyczym d. 2, 3 i 8 z. m. *P. Stratfort Kanning* nawzajem ich odwiedził. D. 4 z. m. oznajmił swoje przybycie w Ministerjum Porty, przez pierwszego Sekretarza Poselstwa Pana *Turner*, poczyn 2go dnia otrzymał świetne odwiedzenie przez tłumacza Porty *Jshaka Efendęgo*, iako też zwykły podarunek przy wstępie urzędowania, składająca się z 3ch wybornych koni. — Powzięciu *Cytadelli Wasiladi* przedsięwziął niebawnie *Jbrahim Basza*, bombardować warowną wyspę *Anatoliko*, niedaleką *Missolongji*. Tureckie szalupy kanonjerskie wzięły z tego powodu kierunek przez kanał *Paro*, gdzie w pobliżności posiadali Grecy uzbrojony Klasztor nazwiskiem *Kundro*, żkąd z baterji dawali ognia do zbliżających się *Turków*. *Jbrahim* wysłał oddział swego wojska od strony *Stamny*, aby z tamtąd opanowali Klasztor. Atak *Turków* i obrona *Greków* w Klasztorze były zacięte, aż nakoniec wojsko Tureckie wzięło go szturmem, i wycieło w pień cały garnizon, składający się z 400 ludzi, z wyjątkiem kilku, którzy się ucieczką uratowali. z Strony *Turków* była także strata niemala bo około 200 ludzi poległo na placu, niemniej *Borus Aga* ciężko został raniony. Za-

łoga Grecka na obronnej wyspie *Anatolikon* będąca widziała zwycięstwo nieprzyjaciół i ich przemoc, Grecy mieli bronić się, lecz nieco później żądali kapitulacji. *Ibrahim*, który się znajdował w obozie nie daleko tej wyspy, widząc błaganie o litość nad brzegami stojących kobiet i dzieci, sam zbliżywszy się ku tej wyspie gdy garnizon broń złożył, zezwolił wszystkim Grekom udać się do *Arty*, niemniej zabrać tyle własności ile każdy nieść był w stanie. Na kilka dni przed tym wypadkiem zamordowali Grecy 100 ieńców Tureckich, którzy się na tej wyspie znajdowali. Wezwanie bitwy pod *Kundra* i *Anatolikonem*, wykonali Grecy wycieczką z twierdzy *Missolongji* w 700 ludzi, która jednak dla nich tak niepomysłną była, iż straciwszy 300 ludzi spieszenie cofnąć się musieli do twierdzy. Strata Turcka w czasie tej wycieczki była także znaczna, gdyż między poległymi utracili *Topodzi Baszę* (dowódcę kanonierów), *Bejrachtara* (chorążego) i *Culuk Baszę* (pułkownika), z których ostatni w chwili gdy zdobył chorągiew Grecką poległ na placu. — Dowódcą na wyspach *Jońskich* i najwyższy Kommissarz *Lord Adams*, który popłynął d. 13 z. m. na fregacie *Naiada*, w okolicy *Missolongji*, powrócił d. 20 z. m. do *Korsu*, gdzie od czasu jego przybycia rozeszła się wieść, iż ten *Lord* nie mogąc dłużej patrzeć na dalszy rozlew krwi w twierdzy *Missolongji*, która teraz do ostateczności już jest przywiedziona, miał ofiarować Grekom powtórnie swoje pośrednictwo, które przez nich nie zostało przyjęte.

DONIESIENIA.

Urząd Muncypalny Miasta Stołecz: Warsz:
Posessja Miejska Nr 722 przy ulicy Leszno położona, wypuszczona będzie w wieczną dzierżawę emfiteutyką, lub w razie niedojścia do skutku tego zamiaru, w prostą dzierżawę sześcioletnią, od dnia 1 Lipca r.b. zaczynającą się, do odbicia w tym względzie licytacji

publicznej, przeznaczając stanowiący termin na dzień 24 b.m. na godzinę 3 z południa, wzywa wszystkich w pierwszym lub drugim sposobie, chęć dzierżawy mających, aby w tymże terminie w Ratuszu Głównym w Sali zwykłych posiedzeń zaopatrzeni w wadium w gotowiznie złp: 1200 znajdować się chcieli. Warunki do dzierżawy tak wieczną emfiteutykczną jako też sześcioletnią, każdego czasu w Biurze Urzędu Muncypalnego przejrzane być mogą. — Warsz: d. 10 Kwiet: 1826 r. — Radca Stanu Prezydent W o y d a. — Sekretarz Jlny G. J a h o l k o w s k i j.

Nizej podpisana podaie do wiadomości Szanownej Publi: że przeprowadzam moją Traktjernię na róg ulicy Dunaj i Podwala pod Nr 513; w której dostać można Śniadań, Obiadów i Kolacji za pomieraną ceną, czysto i smaczno sporządzonych. — G ó r e k a.

w Składzie A. Brzeziny przy ulicy Miodowej wyszła z Litografii Nowa Edycja 12 Polonezów na Pianoforte kompozycji X. Ogińskiego cena złp: 6. Do tegoż Składu nadszedł transport Nót muzycznych z Wiednia.

Posessja Nr 1270 przy ulicy Nowy Świat częścią muirowana, częścią drewniana, z officyną muirowaną pod dachówką, w dziedzińcu ogrodem fruktowym i innych zabudowań na schowanie, do tego cegły 30,000 i wapna zagnoionego heczek 150, zaś Posessja w najpiękniejszym miejscu przy samej Dyrekcji Dróg i Mostów do sprzedania zwolnej ręki za gotowe pieniądze, bez żadnych długów.

Pod Nr 460 przy ulicy Senatorskiej jest do nacięcia od S. Jana jeden Sklep wraz z Jzba. za sklepem.

Podpisany Fabrykant Kwiatów mieszkający pod Nr 467 przy ulicy Senatorskiej w domu JP. Kahla, uwiadamia Szano. Publi. iż u niego nie tylko dostać można Kwiatów w rozmaitym guście robionych, ale nadto Rózu dla Dam, płynnego i suchego i najwyborniejszego Karminu, oraz Lalek dla dzieci na sposób Saski i Franc: robionych, niemniej różnych zabawek dziecińczych z masy papierowej, wystawiających różne przedmioty, o biecniąc rychłą usługę i cenę umiarkowaną. F. S c h ü t z.

w D. 18 m. i r.b. o godzinie 10 zrana w Warszawie przy ulicy S. Krzyżskiej w domu Nr 1341 prawie zajęte Ruchomości jako to: Pantaljon wiedeński, Kanapy, Krzesła, Komody machonowe, Biorko, Stółki machonowe, Lustra, Obrazy olejne, Kocz, Konie, Łyżeczki od kawy srebrne, Pierścionki złote, Zegar stółowy i t.p. przez publiczną licytacją sprzedane będą.

Jan Ł a b ę c k i Komornik p. T.C.W.M.